



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535/0001-99
RUA, PEDRO DRUSCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCÁRIA - PR

PARECER DA ANÁLISE DE AMOSTRAS DO PREGÃO 074/2016
PROCESSO LICITATÓRIO 6670/2016

Aos 17 dias do mês de outubro de 2016, no horário compreendido entre 13h30 e 15h30, reuniram-se na Sede do Departamento de Patrimônio, da Secretaria Municipal de Administração, os servidores, que abaixo assinam, com a finalidade de proceder à análise das amostras apresentadas pelas empresas declaradas vencedoras provisórias do certame em epígrafe, conforme ata da sessão do processo licitatório.

Item	Material	Parâmetro da amostra	Justificativa
203360	Bloco de recados, 85mm x 81,5mm, com 800 folhas		
5	Fornecedor A. PEDRON & CIA LTDA ME Marca Iltbra Qtd 1.555 Unid. Medida Cabo Vlr. Unitário 9,54 Vlr. Total Fornec. 14.834,70		APROVADA
106353	Caneta esferográfica, escrita fina, com tinta azul com 50 unidades		
9	Fornecedor SOLO COMERCIA EIRELI - EPP Marca BIC Qtd 160 Unid. Medida Cabo Vlr. Unitário 39,44 Vlr. Total Fornec. 6.310,40		APROVADA
106351	Caneta esferográfica, escrita fina, com tinta preta, com 50 unidades		
10	Fornecedor SOLO COMERCIA EIRELI - EPP Marca BIC Qtd 112 Unid. Medida Cabo Vlr. Unitário 38,98 Vlr. Total Fornec. 4.365,76		APROVADA
106352	Caneta esferográfica, escrita fina, com tinta vermelha, com 50 unidades		
11	Fornecedor SOLO COMERCIA EIRELI - EPP Marca BIC Qtd 94 Unid. Medida Cabo Vlr. Unitário 38,98 Vlr. Total Fornec. 3.274,32		APROVADA
119434	Caneta esferográfica ponta média, na cor azul		
12	Fornecedor COMERCIAL ROTIVILTA - EPP Marca JOCAR Qtd 7.514 Unid. Medida Cabo 0/50 und Vlr. Unitário 29,15 Vlr. Total Fornec. 219.033,10		APROVADA
205238	Caneta esferográfica ponta média, tinta preta, com 50 unidades		
13	Fornecedor SOLO COMERCIA EIRELI - EPP Marca BIC Qtd 2.130 Unid. Medida Cabo Vlr. Unitário 29,43 Vlr. Total Fornec. 62.695,90		APROVADA
119435	Caneta esferográfica ponta média na cor vermelha		
14	Fornecedor SOLO COMERCIA EIRELI - EPP Marca BIC Qtd 3.885 Unid. Medida Cabo 0/50 und Vlr. Unitário 29,41 Vlr. Total Fornec. 114.257,85		APROVADA
126278	Caneta marca texto, com tinta luminiscente amarela, ponta de feltro com 4mm, com 12 unidades		
15	Fornecedor LAURA RODRIGUES VEDAN ME Marca LYKE Qtd 1.509 Unid. Medida Cabo Vlr. Unitário 13,70 Vlr. Total Fornec. 20.673,30		NÃO APRESENTOU AMOSTRA
126279	Caneta marca texto, com tinta luminiscente azul, ponta de feltro com 4mm, com 12 unidades		
16	Fornecedor LAURA RODRIGUES VEDAN ME Marca LYKE Qtd 343 Unid. Medida Cabo Vlr. Unitário 13,70 Vlr. Total Fornec. 4.699,10		NÃO APRESENTOU AMOSTRA
203363	Caneta marca texto, com tinta luminiscente laranja, ponta de feltro com 4mm, com 12 unidades		
17	Fornecedor LAURA RODRIGUES VEDAN ME Marca LYKE Qtd 349 Unid. Medida Cabo Vlr. Unitário 13,70 Vlr. Total Fornec. 4.767,80		NÃO APRESENTOU AMOSTRA
126280	Caneta marca texto, com tinta luminiscente rosa, ponta de feltro com 4mm, com 12 unidades		



Fornecedor		Qtd	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Vlr. Total Fornec.	NÃO APRESENTOU AMOSTRA
18 LAMBA RODRIGUES VERDAME						
182601 Caneta marca bico, com tinta luminiscente verde, ponta de pêssego com 4mm, caixa com 12 unidades		350	Caixa	13,70	4.795,00	
Fornecedor						
19 LAMBA RODRIGUES VERDAME						
192601 Caneta para quadro branco, tinta cor azul, com 12 unidades		571	Caixa	13,70	7.822,70	NÃO APRESENTOU AMOSTRA
Fornecedor						
20 MAPULDI DE MATERIAS ELÉTRICAS LTDA ME						
203364 Caneta para quadro branco, tinta cor preta, com 12 unidades		231	Unid. Medida	31,85	7.357,35	APROVADA
Fornecedor						
21 MAPULDI DE MATERIAS ELÉTRICOS LTDA ME						
213365 Caneta para quadro branco, tinta cor preta, com 12 unidades		228	Unid. Medida	31,85	7.580,30	APROVADA
Fornecedor						
22 MAPULDI DE MATERIAS ELÉTRICOS LTDA ME						
223366 Caneta para quadro branco, tinta cor verde, com 12 unidades		105	Unid. Medida	31,85	3.344,25	APROVADA
Fornecedor						
23 MAPULDI DE MATERIAS ELÉTRICOS LTDA ME						
233367 Caneta para quadro branco, tinta cor verde, com 12 unidades		213	Unid. Medida	31,85	6.784,05	APROVADA
Fornecedor						
24 K & K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP						
243368 Caneta para retroprojetor, tinta cor azul, ponta 2mm, com 12 unidades		127	Unid. Medida	30,85	3.917,95	REPROVADA
Fornecedor						
25 K & K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP						
253370 Caneta para retroprojetor, tinta cor vermelha, ponta 2mm, com 12 unidades		125	Unid. Medida	30,85	3.856,25	REPROVADA
Fornecedor						
26 K & K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP						
263370 Caneta para retroprojetor, tinta cor vermelha, ponta 2mm, com 12 unidades		103	Unid. Medida	30,85	3.177,55	NÃO APRESENTOU AMOSTRA
Fornecedor						
27 K & K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP						
273374 Caneta permanente para CD 1,0 azul		211	Unid. Medida	3,36	708,96	APROVADA
Fornecedor						
28 MAPULDI DE MATERIAS ELÉTRICOS LTDA ME						
283376 Caneta permanente para CD 1,0 preta		264	Unid. Medida	3,35	884,40	APROVADA
Fornecedor						
29 K & K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP						
293375 Caneta permanente para CD 1,0 vermelha		185	Unid. Medida	3,40	629,00	APROVADA
Fornecedor						
39 COMERCIAL ROCHA LTDA - EPP						
393377 Coda branca, líquida, lavável, atóxica, com 80g, caixa com 12 unidades		1.787	Caixa	26,40	47.178,80	APROVADA
Fornecedor						
40 K & K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP						
403378 Coda em bastão, para com 10 unidades		1.504	Caixa	28,74	40.216,96	APROVADA
Fornecedor						



179440 Corrente de lã de no número 4 2mmx50m									
41	Fornecedor	Marca	Qtd.	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Vlr. Total Fornec.	APROVADA		
	SOLO COMERCIA EIRELI - EPP	MERCUR	1.941	Unidade	7,39	14.343,99			
104612 Fita adesiva transparente, medido 25mm x 50									
58	Fornecedor	Marca	Qtd.	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Vlr. Total Fornec.	REPROVADA		
	MARU DIST. DE MATERIAS ELETRICOS LTDA ME	MARVEL	3.801	Unidade	1,23	4.675,23	Apresentou amostra de marca diferente da cotada		
179681 Fita adesiva dupla face 12mmx30m.									
59	Fornecedor	Marca	Qtd.	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Vlr. Total Fornec.	APROVADA		
	SOLO COMERCIA EIRELI - EPP	TAPEEX	1.966	Unidade	2,99	5.848,44			
104613 Fita adesiva, transparente, medido 12mm x 40m									
60	Fornecedor	Marca	Qtd.	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Vlr. Total Fornec.	APROVADA		
	MARU DIST. DE MATERIAS ELETRICOS LTDA ME	DELIX	3.785	Unidade	0,50	1.892,50			
104615 Fita adesiva transparente, medido 50mm x 50m									
61	Fornecedor	Marca	Qtd.	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Vlr. Total Fornec.	APROVADA		
	SEPLAST COMERCIAL LTDA ME	DELIX	3.510	Unidade	2,22	7.792,20			
205225 Fita autocoesiva crepe, 50mm x 50m, monolaco									
62	Fornecedor	Marca	Qtd.	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Vlr. Total Fornec.	APROVADA		
	COMERCIAL ROTON LTDA - EPP	ELROCELL	3.396	Roll	6,90	23.018,40			
203419 Fita autocoesiva crepe, tamanho 18mm x 50m, monolaco									
63	Fornecedor	Marca	Qtd.	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Vlr. Total Fornec.	REPROVADA		
	MARU DIST. DE MATERIAS ELETRICOS LTDA ME	MARVEL	4.225	Unidade	2,33	9.844,25	Não atende ao edital por não ter informações de medida		
126324 Fita plastica adesiva, dupla face, medido 18mm x 30m									
66	Fornecedor	Marca	Qtd.	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Vlr. Total Fornec.	APROVADA		
	MARU DIST. DE MATERIAS ELETRICOS LTDA ME	DELIX	2.151	Roll	4,59	9.873,09			
212181 Grampoador industrial, com capacidade para grampear até 100 folhas									
67	Fornecedor	Marca	Qtd.	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Vlr. Total Fornec.	APROVADA		
	MARU DIST. DE MATERIAS ELETRICOS LTDA ME	LYKE	48	Unidade	54,80	2.630,40			
212192 Grampoador para grampos 26/6-6mm, com capacidade para grampear até 40 folhas									
68	Fornecedor	Marca	Qtd.	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Vlr. Total Fornec.	APROVADA		
	SOLO COMERCIA EIRELI - EPP	CIS	1.780	Unidade	31,84	56.675,20			
212195 Lãpis preto nº 2, caixa com 144 unidades									
74	Fornecedor	Marca	Qtd.	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Vlr. Total Fornec.	APROVADA		
	COMERCIAL ROTON LTDA - EPP	LABBA	1.315	Caixa	33,80	44.184,00			
126355 Pasta sucatena ofido, cabido com ponteira plastica, prendedor, confeccionada em cartao com gramatura minima de 250g/m², acompanhada de visor.									
85	Fornecedor	Marca	Qtd.	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Vlr. Total Fornec.	REPROVADA		
	SOLO COMERCIA EIRELI - EPP	ICI	21.600	Unidade	1,79	38.664,00	A amostra apresentada possui medida inferior à solicitada no edital		
212189 Perfurador para papel em ferro fundido, com capacidade para perfurar no máximo 60 folhas simultaneamente									
86	Fornecedor	Marca	Qtd.	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Vlr. Total Fornec.	APROVADA		
	MARU DIST. DE MATERIAS ELETRICOS LTDA ME	CAVIA	91	Unidade	81,60	7.425,60			
212190 Perfurador para papel, com estrutura metálica e capacidade para perfurar 30 folhas simultaneamente									

PRE

17



Item	Fornecedor	Marca	Qtd.	Unid. Medida	Vir. Unitário	Vir. Total Fornec.	Status
87	MAPULIST DE MATERIAS ELÉTRICOS LTDA ME	JOGAR	386	Unidade	30.69	11.842,48	APROVADA
72356	Pincel atômico cor azul						
88	MAPULIST DE MATERIAS ELÉTRICOS LTDA ME	PADEX	190	Caixa	24.34	4.624,60	APROVADA
72357	Pincel atômico cor preta						
89	MAPULIST DE MATERIAS ELÉTRICOS LTDA ME	PADEX	184	Caixa	24.34	4.478,56	APROVADA
72358	Pincel atômico cor vermelha						
90	MAPULIST DE MATERIAS ELÉTRICOS LTDA ME	PADEX	185	Caixa	24.34	4.502,90	APROVADA
104784	Tecoura grande, medindo aproximadamente 22cm, em aço inox						
97	SOLO COMERCIO EIRELI - EPP	BRV	1.010	Unidade	8.99	9.079,90	APROVADA

Eliseir Bruno Felter

Francielly Montanari Gonçalves

Marcio Gonçalves

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Educação

